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Vorlesungsplan  
Bachelor- und Master-Programme 

Wintersemester 2016/17 
(Stand: 11.10.2016) 

Abkürzungen 
cp credit points 
c.t. cum tempore (= die Veranstaltung beginnt mit 15minütiger Verzögerung)  
ECTS European Credit Transfer System 
FMZ Fremdsprachen- und Medienzentrum (www.phil.uni-greifswald.de/fmz.html) 
HIS Hochschulinformationssystem (https://his.uni-greifswald.de) 
HS 1, 2, 3, 4, 5 Hörsäle im Gebäude Rubenowstraße 1(Audimax) 
HS HNO  Hörsaal Walter-Rathenau-Straße 43-45 (Hals- Nasen-Ohren-Klinik) 
HS Loe Hörsaal Friedrich-Loeffler-Straße 70 
HS Loh 1, 2, 3, 4 Hörsaal Lohmeierplatz (Campus Loefflerstraße) 
HS Mak.Str. Hörsaal „Kiste“, Makarenkostraße 49/50 
HS Rub 2b Hörsaal Rubenowstraße 2b (Alte Augenklinik) 
HS Rub 3 Hörsaal Rubenowstraße 3 (Philologie) 
HS Woll Hörsaal Wollweberstr. 1 (Ehem. Frauenklinik)  
K Kolloquium 
KW Kalenderwoche 
N.N. non nominatus 
n. V. nach Vereinbarung 
PS Proseminar 
S Seminar 
SL Sprachlabor im Hörsaal-Gebäude Rubenowstraße 1(Audimax) 
SR 1, 3, 4, 5, 6  Seminarräume Friedrich-Loeffler-Straße 70 
SR 105/106, 109, 111  Seminarräume Domstraße 20, 1. OG  
SR A.28 Seminarraum Domstraße 20a (Hinterhaus, 1. OG links)  
SR 142 Seminarraum Wollweberstraße 1 (Alte Frauenklinik) 
s.t. sine tempore (= die Veranstaltung beginnt pünktlich zur angegebenen Uhrzeit) 
SWS Semesterwochenstunden 
Ü Übung 
V Vorlesung 
VK Vorlesungsbegleitendes Kolloquium 
 
Bis zum Vorlesungsbeginn am 10. Oktober 2016 können Änderungen erfolgen. Beachten Sie insoweit das elektronische 
Vorlesungsverzeichnis der Universität (https://his.uni-greifswald.de) und die Webseiten/Aushänge der Professoren!  
Die Lehrveranstaltungen beginnen in der Regel c. t., soweit nicht anders angegeben. 
Noch fehlende Angaben zu Ort und Zeit der Lehrveranstaltungen sowie zu den Dozentinnen und Dozenten sind späteren Informationen 
zu entnehmen.  
 
Übersicht:  
1. Grundständige Studiengänge (B.A.) 

1.1. Recht-Wirtschaft-Personal 
1.2. Öffentliches Recht (Teilstudiengang für Studierende der Phil. Fakultät)  
1.3. Privatrecht  (Teilstudiengang für Studierende der Phil. Fakultät)  
1.4. Wirtschaft (Teilstudiengang für Studierende der Phil. Fakultät)  

2. Aufbaustudiengänge 
2.1. Tax Law (LL.M.) 
2.2. Health Care Management (M.Sc.)  

3. Weiterbildungsstudiengang  
   Kriminologie und Strafrechtspflege (LL.M.) 

4. Angebote für B.A.- und Master-Programme anderer Fakultäten   
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1. GRUNDSTÄNDIGE STUDIENGÄNGE 

 
1.1. „Recht-Wirtschaft-Personal“ (B.A.) 

 
1. Fachsemester 

 
    Modul Grundkurs Privatrecht I (ECTS Teil 1: 11cp): 
Block  Einführung in die Rechtswissenschaft (V) 
2201024  Katja Rodi, 1 SWS, Blockveranstaltung am Freitag, 14. Oktober, 14-18 Uhr und Samstag, 15.Oktober, 9-17 Uhr, 

HS 5  
 
Mo/Do/Fr  Allgemeine Lehren des Bürgerlichen Rechts (V)  
2102013   Jürgen Kohler, 5 SWS, jeweils 8:00 s.t.-9:30 Uhr, HS Loh 4 
 
HIS    Vorlesungsbegleitendes Kolloquium Privatrecht I (VK) 
2102091  N.N., 2 SWS,  Anmeldung via HIS (https://his.uni-greifswald.de) erforderlich! 
     
    Modul „Öffentliches Recht“ (ECTS Teil 1: 6 cp):  
Di 10-12  Öffentliches Recht I (Staatsrecht) (V/Ü) 
2201031  Katja Rodi, 2 SWS, HS Mak.Str. 
 
HIS  Vorlesungsbegleitendes Kolloquium Öffentliches Recht I (VK)  
2201183   Katja Rodi, 2 SWS, Anmeldung via HIS (https://his.uni-greifswald.de) erforderlich! 
     
  Modul „Einführung in die BWL“ (ECTS: 5 cp):  
Di 18-20   Einführung in die Betriebswirtschaftslehre für Juristen u. a. (V) 
2101009  Hans Pechtl, 2 SWS, HS Mak.Str. 
 
Mo 12-14 Einführung in die Betriebswirtschaftslehre für Juristen u. a. (Ü) 
2101011  Daniel Hunold,  1 SWS, 2 Gruppen je 14 tgl., HS Loe 
 
    Modul „Personal und Organsiation“ (ECTS: 4 cp) : 
Mi 12-14 Personal und Organisation (V) 
2201007  Martin Kloyer, 2 SWS, HS Mak.Str. 
 
Mo 18-20 Personal und Organisation (Ü) 
2201009  N.N., 1 SWS, HS Mak.Str.  
 
  Modul „Technik des betriebl. Rechnungswesens“ (ECTS: 5 cp):  
Mi 16-20   Technik des betrieblichen Rechnungswesens (V/Ü) 
2201001  Frank Becher, 4 SWS, HS Mak.Str.  
 
   Zusätzliches Lehrangebot: 
Di 16-18   Grundlagen der Wirtschaftsmathematik (S) 
2205232   Thomas Mazzoni durch Isabel Stein, 2 SWS, HS 3 (Anmeldung via HIS!) 
 
 
               3. Fachsemester 
 
    Modul: „Aufbaukurs Privatrecht I“ (ECTS: 8 cp): 
Mi 14-16    Gesetzliches Haftungs- und Schadensrecht (V)  
2102021   Axel Beater, 2 SWS, HS Loh 4 
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Mo 16-18  Schuldvertragsrecht (V) 
2102023   Hans-Werner Eckert, 2 SWS, HS Loh 4 
 
HIS    Vorlesungsbegleitendes Kolloquium III (VK) 
2102025   N.N., 2 SWS,  Anmeldung via HIS (https://his.uni-greifswald.de) erforderlich! 
     
    Modul „Unternehmensrecht“ (ECTS: 3 cp): 
Do 10-12  Grundzüge des Rechts der Personenvereinigungen (V)  
2102017   Stefan Habermeier, 1 SWS, HS Loh 4 (2. Semesterhälfte) 
 
Do 10-12  Grundzüge des Handelsrechts (V)  
2102019   Axel Beater, 1 SWS, HS Loh 4 (1. Semesterhälfte) 
 
    Modul „Finanzwirtschaftliche Prozesse“ (ECTS: 8 cp): 
Mi 10-12 Externes Rechnungswesen (V) 
2201011  Torsten Mindermann,  2 SWS, HS Mak.Str. 
 
Mo/Mi  Externes Rechnungswesen (Ü) 
2201013  Sebastian Blatt, 1 SWS, 3 Gruppen ab Nov.: Mo 14-16, 16-18, Mi 16-18, HS Loh 2 
 
Do 14-16 Internes Rechnungswesen (V) 
2201015  Jan Körnert durch Jörn v. Elsenau, 2 SWS, HS Loh 4  
 
Mo/Di  Internes Rechnungswesen (Ü) 
2201019   Jörn v. Elsenau, Klemens Grube, 1 SWS, 3.+4. Sem., ab 28.11., 3 Gruppen: Mo 10-12, 12-14, HS 2,   
    Di 12-14, HS 3 
 
    Modul « Kommunikationstechniken » (ETCS 3cp) 
Do 16-18  Rhetorik und Präsentationstechniken (V/Ü) 
2105060   Thilo Tröger, 2 SWS, ab 5. Sem., 4 Vorlesungstermine: 13.10., 20.10., 27.10. und 01.12., HS Rub 2b 
    + eine der Seminargruppen 
    Gruppe A: Di 14-16 c.t., SR 111, Beginn 11.10.16 
    Gruppe B: Di 16-18 c.t., SR 111, Beginn 11.10.16 
    Gruppe C: Mi 12-14 c.t., SR 111, Beginn: 12.10.16 

 
Aktuelle Angaben unter: http://www.rsf.uni-greifswald.de/studium/propaedeutik/kommunikationstechniken-
ba-r-w-p.html. 

 
    Zusätzliches Lehrangebot: 
Do 12-14 Wiederholungsübung zur EVWL (Ü) 
2201025  Grischka Nissen, 1 SWS, 2 Gruppen, 1. Semesterhälfte, SR 3 
  
 

5. Fachsemester  
 
  Pflichtmodule: 
 
Mo 10-12 Aufbaukurs Arbeitsrecht: Betriebsverfassungsrecht (V) 
2106065   Hans-Werner Eckert, 2 SWS, HS Rub 2b (Alte Augenklinik) 
 
Block    Seminar (S) 
2106074   Hans-Werner Eckert, 2 SWS, Informationen des Lehrstuhls beachten! 

http://www.rsf.uni-greifswald.de/studium/propaedeutik/kommunikationstechniken-
http://www.rsf.uni-greifswald.de/studium/propaedeutik/kommunikationstechniken-
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Do 16-18 Organisationsökonomie (V) 
2202043  Martin Kloyer, 2 SWS, HS Loh 4 
 
  Wahlmodul ABWL II: 
Fr 10-13  Logistik (V) 
2202037  Roland Rollberg, 2 SWS, HS Woll, V/Ü im Wechsel; Aushänge beachten! 
  
Fr 8-10  Entscheidungstheorie (V)  
2202041  Steffen Fleßa, 2 SWS, HS Woll 
 
Mo 16-18 Risikotheorie und -management (V) 
22025035 Thomas Mazzoni, 2 SWS, HS Loe 
 
   Zusätzliches Lehrangebot (Übungen) 
 
Fr 10-13  Logistik (Ü) 
2202039  Robert Wittmann, 1 SWS, HS Woll, V/Ü im Wechsel; Aushänge beachten! 
 
Mo 18-20 Risikotheorie und –management (Ü) 
2202150  Stefan Bannuscher, 2 SWS, 2 Gruppen, HS 2  
    
Di 12-14  Organisationsökonomie (Ü)  
2202045  N.N., 2 SWS, HS Loe 
 
Mi 16-18 Entscheidungstheorie (T)  
2202058  Johann Röper, 2 SWS, HS Loe  
 
Mo 8-10  Tutorium zu Investition und Finanzierung (T)  
2201999  Dominik Körner, 2 SWS, SR 3 
 

Modul „Englisch“ 
 
Di-Do English for Economic and Legal Purposes: Courses “English for Economic Purposes 2” + “English 

for Legal Purposes 1” (S) (ECTS: 6 cp) 
2113245 Dorthe G. A. Hartmann, 4 SWS, 5. Sem., 3 Gruppen 
 1. Termin:  Gruppe 1: Di 10-12, SR 111 
   Gruppe 2: Mo 8-10, SR 111 

2. Termin für beide Gruppen: Do 8-10, Hörsaal Rub 2b  
 
 

LL.M. in Tax and Economic Law: Modul Sprache 
 
 
Studierende dieses Studiengangs werden gebeten, vor Beginn des Semesters mit der Leitung der Fremdsprachenausbildung 
Englisch an der Fakultät Rücksprache zu halten, um auf der Grundlage der Vorkenntnisse ein individuelles Programm 
zusammenzustellen.  
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1.2. „Öffentliches Recht“ (B.A.) 
(Teilstudiengang für Studierende der Philosophischen Fakultät)  

 
1. Fachsemester 

 
    Modul Staatsrecht I (ECTS: 10 cp): 
Mo 10-12  Propädeutik: Einführung in die Rechtswissenschaft (V)  
2101001   Joachim Lege, 2 SWS, HS Loh 4 
 
Do/Fr    Grundrechte  (V)  
2104061   Heinrich Lang, 4 SWS, 14-16 Uhr, Do - HS 5, Fr - HS Loh 4  
 
HIS    Vorlesungsbegleitendes Kolloquium I (VK) 
2104043   N.N., 2 SWS, Anmeldung via HIS (https://his.uni-greifswald.de) erforderlich! 
 

3. Fachsemester 
 
 Modul „Staatsrecht II“ (ECTS: 14 cp): 
Do 14-16  Anfängerübung im Öffentlichen Recht (Ü) 
2104063   Claus Dieter Classen, 2 SWS, HS Loe  
 
Di/Mi    Allgemeines Verwaltungsrecht (V)  
2104082   Michael Rodi, 4 SWS, Di 16-18, Mi 12-14, HS Loh 4 
 
HIS     Vorlesungsbegleitendes Kolloquium III (VK) 
2104051   N.N., 2 SWS, Anmeldung via HIS erforderlich! 
 

5. Fachsemester 
 

Do 8-10   Grundkurs Europarecht  (V)  
2104047   Claus Dieter Classen, 2 SWS, HS Loe 
 
Mi 10-12  Öffentliches Baurecht (V) 
2104044 Joachim Lege, 2 SWS, HS Loh 4 
   
  Seminare:  
Block       Seminar (S) 
2109160   Claus Dieter Classen,   2 SWS, ab 7.Sem., Blockveranstaltung - Informationen des Lehrstuhls   
    beachten! 
 
Mo    Seminar (S) 
2108132   Wolfgang Joecks, 2 SWS, ab 7. Sem., Blockveranstaltung  - Informationen des Lehrstuhls beachten! 
 
Block    Seminar (S) 
2109164   Uwe Kischel,  2 SWS, ab 7.Sem., Informationen des Lehrstuhls beachten!  
 
Block Grundfragen von Staat und Verwaltung (S) 
2110171 Michael Rodi, 2 SWS, ab 7. Sem., Informationen des Lehrstuhls beachten! 
 
Block             Seminar (S) 
2112199      Heinrich Lang, 2 SWS, Informationen des Lehrstuhls beachten!  
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Block Seminar (S) 
2110180 Joachim Lege,  2 SWS, ab 7.Sem., Informationen des Lehrstuhls beachten!  
 
 

1.3. „Privatrecht“ (B.A.) 
(Teilstudiengang für Studierende der Philosophischen Fakultät)  

 
1. Fachsemester 

 
    Grundkurs Privatrecht I (ECTS: 10 cp): 
Mo/Do/Fr  Allgemeine Lehren des Bürgerlichen Rechts (V)  
2102013   Jürgen Kohler, 5 SWS, 8:00 s.t.-9.30 Uhr, HS Loh 4 
 
HIS       Vorlesungsbegleitendes Kolloquium Privatrecht I (VK) 
2102091  N.N. 2 SWS,  Anmeldung via HIS (https://his.uni-greifswald.de) erforderlich! 
 
 zusätzliches Lehrangebot: 
Do 16-18     Methodenlehre Gutachtenstil (VK) (fakultativ) 
2102094  David Henkelmann, 2 SWS, SR A.28 
 

3. Fachsemester 
 
    Aufbaukurs Privatrecht I (ECTS: 9 cp): 
Mi 14-16    Gesetzliches Haftungs- und Schadensrecht (V)  
2102021   Axel Beater, 2 SWS, HS Loh 4  
 
Mo 16-18  Schuldvertragsrecht (V) 
2102023   Hans-Werner Eckert, 2 SWS, HS Loh 4 
 
HIS    Vorlesungsbegleitendes Kolloquium Privatrecht III (VK) 
2102025   N.N., 2 SWS, Anmeldung via HIS (https://his.uni-greifswald.de) erforderlich! 
 
Mo 10-12  Anfängerübung im Privatrecht (Ü) 
2102062   N.N., 2 SWS, HS Loh 2  
 

5. Fachsemester 
 

    Modul „Unternehmensrecht“ (ECTS: 3 cp): 
Do 10-12  Grundzüge des Rechts der Personenvereinigungen (V)  
2102017   Stefan Habermeier, 1 SWS, HS Loh 4 (2. Semesterhälfte) 
 
Do 10-12  Grundzüge des Handelsrechts (V)  
2102019   Axel Beater, 1 SWS, HS Loh 4 (1. Semesterhälfte) 
 
    Modul „Grundlagenveranstaltung“(ECTS: 3 cp):  
Mo 16-18  Historische Grundlagen des Rechts (V)  
2101005   N.N., 2 SWS, HS Mak.Str. 
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1.4. „Wirtschaft“ (B.A.) 
(Teilstudiengang für Studierende der Philosophischen Fakultät)  

 
1. Semester 

 
  Modul „Einführung in die BWL“ (ECTS: 5 cp): 
Di 18-20  Einführung in die Betriebswirtschaftslehre für Juristen u. a. (V) 
2101009  Hans Pechtl, 2 SWS, HS Mak.Str. 
 
Mo 12-14 Einführung in die Betriebswirtschaftslehre für Juristen u. a. (Ü) 
2101011  Daniel Hunold,  1 SWS, 2 Gruppen je14tgl., HS Loe 
 
   Modul „Technik des betrieblichen Rechnungswesens“ (ECTS: 5 cp): 
Mi 16-20   Technik des betrieblichen Rechnungswesens (V/Ü) 
2201001  Frank Becher, 4 SWS, HS Mak.Str.  
 
   Zusätzliches Lehrangebot: 
Di 16-18   Grundlagen der Wirtschaftsmathematik (S) 
2205232   Thomas Mazzoni durch Isabel Stein, 2 SWS, HS 3 (Anmeldung via HIS!) 
 

3. Semester 
 
  Modul „Finanzwirtschaftliche Prozesse“ (ECTS: 8 cp): 
Mi 10-12 Externes Rechnungswesen (V) 
2201011  Torsten Mindermann,  2 SWS, HS Mak.Str. 
 
Mo/Mi  Externes Rechnungswesen (Ü) 
2201013  Sebastian Blatt, 1 SWS, ab November,  3 Gruppen: Mo 14-16, 16-18, Mi 16-18, HS Loh 2 
 
Do 14-16 Internes Rechnungswesen (V) 
2201015  Jan Körnert durch Jörn v. Elsenau, 2 SWS, HS Loh 4 
 
Mo/Di  Internes Rechnungswesen (Ü) 
2201019   Jörn v. Elsenau, Klemens Grube, 1 SWS, 3.+4. Sem., ab 28.11., 3 Gruppen: Mo 10-12, 12-14, HS 2,   
    Di 12-14, HS 3 
                

        Modul „Mikroökonomik“ (ECTS: 8 cp): 
Di/Mi  Mikroökonomische Theorie (V)  
2201021  Armin Rohde, 4 SWS, 8-10 Uhr, HS Mak.Str. 
 
Mo/Mi/Do  Mikroökonomische Theorie (VWL I) (Ü) 
2201023  Bettina Günther, Matthias Wiedmer,  2 SWS, 4 Gruppen: 
  Mo 10-12 (HS 3), Mi 16-18 (HS 4), Do 10-12 (HS 3) 
 
  Zusätzliches Lehrangebot: 
Do 12-14 Wiederholungsübung zur EVWL (Ü) 
2201025  Grischka Nissen, 1 SWS, 1. Semesterhälfte, SR 3 
 

5. Semester 
 
  Pflichtmodul „Personal und Organisation“ (ECTS: 4 cp): 
Mi 12-14 Personal und Organisation (V) 
2201007  Martin Kloyer, 2 SWS, HS Mak.Str. 
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Mo 18-20 Personal und Organisation (Ü) 
2201009  N.N., 1 SWS, HS Mak.Str.  
 
  Vertiefungsmodul „Allgemeine BWL I“ (ECTS: 6 cp) 
Fr 10-13  Logistik (V)  
2202037  Roland Rollberg, 2 SWS, HS Woll, V/Ü im Wechsel; Informationen des Lehrstuhls beachten 
 
Do 16-18 Organisationsökonomie (V)  
2202043  Martin Kloyer, 2 SWS, HS Loh 4 
 
Fr 8-10  Entscheidungstheorie (V)  
2202041  Steffen Fleßa, 2 SWS, HS Woll  
 
Mo 16-18 Risikotheorie und -management (V) 
2202035  Thomas Mazzoni, 2 SWS, HS Loe 
 
   Vertiefungsmodul „Allgemeine VWL I“ (ECTS: 6 cp) 
 
Mo 10-12 Geld und Kredit (V)  
2202051  Armin Rohde, 2 SWS, HS Loe 
 
Mi 14-16 Konjunktur und Wachstum (V)  
2202053  Susanne Soretz, 2 SWS, HS 1 
 
Do 12-14 Außenwirtschaft (V)  
2202057  Susanne Soretz, 2 SWS, HS Loe/ HS Rub 3 – Bitte Aushänge beachten! 
 
Hinweis: Gem. Anlage A zur PSO vom 24.8.2012 sind zwei Vorlesungen aus dem Vertiefungsmodul „ABWL I“ oder  „AVWL 
I“ zu belegen.  
 
   Zusätzliches Lehrangebot (Übungen/Tutorien) 
 
Fr 10-13  Logistik (Ü) 
2202039  Robert Wittmann, 1 SWS, HS Woll, V/Ü im Wechsel; Informationen des Lehrstuhls beachten! 
 
Mo 18-20 Risikotheorie und –management (Ü) 
2202150  Stefan Bannuscher, 1 SWS, 2 Gruppen, HS 2  
    
Di 12-14  Organisationsökonomie (Ü)  
2202045  N.N., 1 SWS, HS Loe 
 
Mi 16-18 Entscheidungstheorie (T)  
2202058  Johann Röper, 2 SWS, HS Loe  
 
Mo 8-10  Tutorium zu Investition und Finanzierung (T)  
2201999  Dominik Körner, 2 SWS, SR 3 
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2. AUFBAUSTUDIENGÄNGE 
 
    2.1. Tax Law (LL.M.) (auslaufend) 
 
    Modul: Steuern II (ECTS: 6 cp – letztmaliges Lehrangebot): 
Mo 8-14   Umsatzsteuerrecht (V)  
2108121   Frank Hardtke, 2 SWS, Blockveranstaltung – Informationen des Lehrstuhl Joecks beachten 
 
Block    Erbschaft- und Schenkungssteuerrecht 
2108126   Christian Pegel, 2 SWS, Blockveranstaltung – Informationen des Lehrstuhls beachten!, SR 1 
 
Block    Strafrechtliche Grenzen wirtschaftlichen Handelns (V) 
2108127   Olaf Hohmann, 1 SWS, Blockveranstaltung – Informationen des Lehrstuhls beachten, SR 109 
 
    Modul: Ökonomie I (ECTS: 6 cp): 
Mi 16-20   Technik des betrieblichen Rechnungswesens (V/Ü) 
2201001  Frank Becher, 4 SWS, HS Mak.Str.  
 
    Modul: Ökonomie II (ECTS: 12 cp): 
Mi 10-12 Externes Rechnungswesen (V) 
2201011  Torsten Mindermann,  2 SWS, HS Mak.Str. 
 
Mo/Mi  Externes Rechnungswesen (Ü) 
2201013  Sebastian Blatt, 1 SWS, 3 Gruppen ab Nov.: Mo 14-16, 16-18, Mi 16-18, HS Loh 2 
   
Do 14-16 Internes Rechnungswesen (V) 
2201015  Jan Körnert durch Jörn v. Elsenau, 2 SWS, HS Loh 4 
 
Mo/Di  Internes Rechnungswesen (Ü) 
2201019   Jörn v. Elsenau, Klemens Grube, 1 SWS, 3.+4. Sem., ab 28.11., 3 Gruppen: Mo 10-12, 12-14, HS 2,   
    Di 12-14, HS 3 
   
    Sonstige Module:  
Block    Seminar (S) 
2108132   Frank Hardtke, 2 SWS, Blockveranstaltung - Informationen des Lehrstuhls beachten!  
 
Block    VK Steuerrecht  (VK) 
2108134   Stephan Schumann, 2 SWS,  Informationen des Lehrstuhls beachten! 
 
   Sprache 
    Studierende dieses Studiengangs werden gebeten, vor Beginn des Semesters mit der Leitung  
    der  Fremdsprachenausbildung Englisch an der Fakultät Rücksprache zu halten, um auf der   
    Grundlage der Vorkenntnisse ein individuelles Programm zusammenzustellen.  
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    2.2. Health Care Management (M.Sc.)  
 

1. Semester 
 

Di 18-20  Einführung in die Betriebswirtschaftslehre für Juristen u. a. (V) 
2101009  Hans Pechtl, 2 SWS, HS Mak.Str. 
 
Mo 12-14 Einführung in die Betriebswirtschaftslehre für Juristen u. a. (Ü) 
2101011  Daniel Hunold,  1 SWS, 2 Gruppen je14tgl., HS Loe 
 
Aushang Medizinische Terminologie (V) 
3100167 Matthias Frank, 2 SWS, Blockveranstaltung, Aushänge am Lehrstuhl Prof. Fleßa beachten! 
 
Mo 18-19 Community Medicine I (V) 
3135004 Bernd Kordaß, Carsten Schmidt u.a.,1 SWS, Hörsaal Nord, Klinikumneubau 
 
Mo 16-18 Epidemiologie (V) 
3100169 Thomas Kohlmann, 2 SWS, SR 3  
 
Mo 8-10 Gesundheitsmanagement I (V) 
2210097 Steffen Fleßa, 2 SWS, HS 2 
 
Mi 10-12 Übung zum Gesundheitsmanagement (Ü) 
2210104 Vanessa Gieseler, Markus Krohn,  2 SWS, SR 105/106 
 
Aushang  Klausurenkurs Gesundheitsmanagement (Ü) 
2210110 Markus Krohn, Informationen des Lehrstuhls beachten!   
 
Block Proseminar zum Gesundheitsmanagement (PS) 
2210103 Steffen Fleßa und Mitarbeiter, 2 SWS,  20.01.2017, 14-18 Uhr, HS Loe  
 
Di 8-10 Gesundheitsökonomie I (V) 
2213137 Walter Ried, 2 SWS, HS 3 
 
Mi 12-14 Gesundheitsökonomie I (Ü) 
2213139 Alexandra Kasch, 2 SWS, SR 105/106 
 
Block Wissenschaftliches Arbeiten (Ü) 
2210112 Steffen Fleßa, 2 SWS, Informationen des Lehrstuhls beachten! 
 
Do 10-12 Entwicklungsökonomie (V) 
2215155  Susanne Soretz, 2 SWS, SR 4 
 
Do 18-20 Aktuelle Probleme der Gesundheitswirtschaft (Vortragsreihe) 
2210107 Steffen Fleßa, Walter Ried, SR 1, unregelmäßige Termine, Informationen der Lehrstühle  
 beachten! 
 
   English for Health Care Management 
4016059  Ute Hasler, 2 SWS, (fakultatives, kostenpflichtiges Lehrangebot; Kursbuchung und weitere Informationen über 

das FMZ, Link via HIS) 
 
Block  Das Planspiel manageSim.Krankenhaus 
2210113  Sven Lueke, 11. Oktober 2016, 09-15 Uhr, PC-Pool Loefflerstraße 70 
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Fr 10-12 International Health Care Management (V) 
2210076 Steffen Fleßa, 2 SWS, SR 3 
 
 

3. Semester 
 
Mi 10-12 Externes Rechnungswesen (V) 
2201011  Torsten Mindermann,  2 SWS, HS Mak.Str. 
 
Mo/Mi  Externes Rechnungswesen (Ü) 
2201013  Sebastian Blatt, 1 SWS, 3 Gruppen ab Nov.: Mo 14-16, 16-18, Mi 16-18, HS Loh 2 
 
Do 14-16 Internes Rechnungswesen (V) 
2201015  Jan Körnert durch Jörn v. Elsenau, 2 SWS, HS Loh 4 
 
Mo/Di  Internes Rechnungswesen (Ü) 
2201019   Jörn v. Elsenau, Klemens Grube, 1 SWS, 3.+4. Sem., ab 28.11., 3 Gruppen: Mo 10-12, 12-14, HS 2,   
    Di 12-14, HS 3 
 
Do 8-10 Gesundheitsmanagement III (V) 
2210099 Steffen Fleßa, 2 SWS, HS 3 
 
Di 14-16 Gesundheitsökonomie III (V) 
2213141 Walter Ried, 2 SWS, HS 2 
 
Di 10-12 Gesundheitsökonomie III (Ü) 
2213143 Alexandra Kasch,  2 SWS, HS Woll 
 
Mo 8-10 Hauptseminar zur Gesundheitsökonomie (S) 
2213145 Walter Ried, 2 SWS, SR 4  
 
Do 18-20 Aktuelle Probleme der Gesundheitswirtschaft (Vortragsreihe) 
2210107 Steffen Fleßa, Walter Ried, SR 1, unregelmäßige Termine, s. Website der Lehrstühle!  
 
Do 10-12 Entwicklungsökonomie (V) 
2215155  Susanne Soretz, 2 SWS, SR 4 
 
Block Wissenschaftliches Arbeiten (Ü) 
2210112 Steffen Fleßa, 2 SWS, Informationen des Lehrstuhls beachten! 
 
   English for Health Care Management 
4016059  Ute Hasler, 2 SWS, (fakultatives, kostenpflichtiges Lehrangebot; Kursbuchung und weitere Informationen über 

das FMZ, Link via HIS) 
 
Do 12-14 Wiederholungsübung zur EVWL (Ü) 
2201025  Grischka Nissen, 1 SWS, 1. Semesterhälfte, SR 3 
 
Block  Das Planspiel manageSim.Krankenhaus 
2210113  Sven Lueke, 11. Oktober 2016, 09-15 Uhr, PC-Pool Loefflerstraße 70 
 
Fr 10-12 International Health Care Management (V) 
2210076 Steffen Fleßa, 2 SWS, SR 3 
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3. WEITERBILDUNGSSTUDIENGANG 

 
 
    Kriminologie und Strafrechtspflege (LL.M.) 
 
Di 18-20   Kriminologie I (V) 
2107101   Stefan Harrendorf, 2 SWS, HS Rub 2b (Alte Augenklinik) 
 
Do 14-16  Strafrechtliche Sanktionenlehre (V) 
2107103   Stefan Harrendorf, 2 SWS, HS Rub 2b (Alte Augenklinik) 
 
Mi 18-20  Kolloquium empirische Kriminologie (K) 
2107108   Bernd Geng, 2 SWS, SR 109 
 
Do 16-18  Seminar (S) 
2107106   Stefan Harrendorf, 2 SWS, SR 142  
 
Mi 16-18  Einführung in die forensische Psychiatrie (V) 
2107109   Stefan Orlob, HS Rub 2b (Alte Augenklinik) 
 
Do 18-20  Rechtsmedizin für Juristen (V) 
3117002   Britta Bockholdt u. a., 1 SWS, HS 5 
 
Di 16-18   „Tatort Justiz“: Straftaten im Zusammenhang mit der Strafverfolgung –  
2111196   ein kriminologisch- strafrechtsdogmatischer Dialog (V) 

 Stefan Harrendorf, Christoph Sowada, 2 SWS, ab 4. Sem., HS 1 
 

4. ANGEBOTE FÜR BACHELOR- UND MASTERPROGRAMME ANDERER FAKULTÄTEN 
 
Block  Einführung in die Rechtswissenschaft (V) 
2201024  Katja Rodi, 1 SWS, Blockveranstaltung am Freitag, 14. Oktober, 14-18 Uhr und Samstag, 15. Oktober, 9-17 Uhr, 

HS 5 
 
Fr 8-10  Privatrecht I (V/Ü) 
2201027  Susanne Wischnewski, 2 SWS, HS Loh 2 
 
Do/Fr  Vorlesungsbegleitendes Kolloquium Privatrecht I (VK)  
2201029  Susanne Wischnewski, 2 SWS, SR A.28 
  Gruppe 1: Mi 14-16 Gruppe 2: Do 8-10 
  Gruppe 3: Do 10-12     Gruppe 4: Fr 10-12 (SR 105/106) 
   
Di 10-12  Öffentliches Recht I (Staatsrecht) (V/Ü) 
2201031  Katja Rodi, 2 SWS, HS Mak.Str. 
 
Do/Fr   Vorlesungsbegleitendes Kolloquium Öffentliches Recht I  (VK)  
2201033  Katja Rodi u.a., 2 SWS 
  Gruppe 1: Do 8-10 (HS 2)  Gruppe 3: Fr 10-12 (HS Loh 2) 
  Gruppe 2: Do 10-12 (HS 2)  
   
Mo 16-19  Umweltrecht (V) 
2111183 Katja Rodi, 3 SWS, HS 3 
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